
 

 
Büro 
Centralstation Veranstaltungs-GmbH 
Schlossgraben 1, 64283 Darmstadt 
Telefon +49 6151 7806-710 
info@buergerhaeuser-darmstadt.de 
www.buergerhaeuser-darmstadt.de 

Veranstaltungsort 
Justus-Liebig-Haus 
Große Bachgasse 2 
64283 Darmstadt 

Bankverbindung 
Sparkasse Darmstadt 
IBAN DE31 5085 0150 0000 7776 25 
BIC HELADEF1DAS 

 

 

 

 

 
 
Centralstation Veranstaltungs-GmbH 
im Namen und für Rechnung der Wissenschaftsstadt Darmstadt 

Versammlungsstätte Justus-Liebig-Haus 

Mietpreistarif  

 

 

 

 

Für Veranstaltungen jeglicher Art 

 

(Gültig ab 1. Januar 2015) 

 

 

I. RÄUME 

 

 

Grundmiete* Nebenkosten 

Gesamtkosten 

(Nutzung bis zu  

5 Std. pro Veran-

staltung + Tag) 

jede  

weitere  

Stunde 

Euro Euro Euro Euro 

1. Justus-Liebig-Haus 

 

Dr.-Günter-Ziegler-Saal 

Foyer 

Wintergarten 

 

 

120,00 

45,00 

40,00 

 

 

155,00 

80,00 

55,00 

 

 

               275,00 

               125,00 

                    

95,00          

 

 

30,00 

25,00 

Eingangshalle nach Vereinbarung   

 

* Die Grundmiete erhöht sich bei Tanzveranstaltungen um 50 % und bei Veranstaltungen gewerb-

licher Art (mittelbar oder unmittelbar auf Gewinnerzielung gerichtet) um 100 %. 

 

Alle angegebenen Mietpreise beinhalten die allgemeine Saalbeleuchtung, Klimatisierung, Heizung, 

Bestuhlung nach Wahl sowie die Reinigung in normalem Umfang. Reinigung über den normalen 

Umfang hinaus wird gesondert berechnet. 

 

Bühne (ohne Zusatzpodeste) sowie Künstlergarderobe stehen zur Verfügung. 

 

Für Proben, Vorbereitungs- und Abbauarbeiten gilt der Mietsatz für Verlängerungsstunden. 

 

Die aufgeführten Preise verstehen sich zuzüglich Mehrwertsteuer. 

 

2. Verkaufsausstellungen/Messen/Börsen  Euro 

 

Raummiete                                                                                    nach Vereinbarung 

Raummiete für Auf- und Abbauten                                                  nach Vereinbarung 

 

Nebenkosten für Mobiliar Stuhl pro St./Tag   4,00 

 Tisch (70 x 140 cm) pro St./Tag  5,00 



 

 

II. DIENSTLEISTUNGSSÄTZE / STD. 

 

 Euro  Euro 

 

Bedienung ELA-Regie 

Bedienung Licht-Regie 

Bedienung Projektionsgeräte 

 

 

30,00 

30,00 

30,00 

 

Techniker 

Hilfspersonal 

Garderobendienst auf Wunsch, 

Pauschalpreise nach Vereinbarung 

 

30,00 

20,00 

 

Die Dienstleistungssätze erhöhen sich um 50 % an Sonntagen und um 100 % an Feiertagen. 

 

 

III. TECHNISCHE ANLAGEN, EINRICHTUNGEN UND DIENSTLEISTUNGEN  

Preise pro Tag (ohne Bedienung) 

 

 Euro  Euro 

 

Ton-Anlage incl. 2 Hand-

Schnur-Mikrofone 

zusätzl. Mikrofone 

(Hand/Schnur) Stck. 

drahtloses Head-Set 

Beamer 

Overheadprojektor 

Diaprojektor 

Filmleinwand klein 2x2 m 

Filmleinwand groß 8x4 m 

Tonbandgerät 

Drehstromanschlüsse  

3x32 A, 3x16 A je 

Flipchart 

 

 

45,00 

 

8,00 

15,00 

50,00 

30,00 

30,00 

18,00 

50,00 

30,00 

 

45,00 

25,00 

 

Standrednerpult 

Projektionstisch 

Konzertflügel (zzgl. Stimmung) 

Klavier (zzgl. Stimmung) 

Notenpult 

Reihen-/Stuhlnummerierung 

Umstuhlung während der Mietzeit 

Abfallbeseitigung 

Beseitigung übermäßiger  

Verschmutzung 

Fernsprechzeitanschluss 

 

25,00 

8,00 

115,00 

45,00 

8,00 

35,00 

115,00 

je nach Umfang 

 

je nach Umfang 

nach Haustarif 

 

Die aufgeführten Preise verstehen sich zuzüglich Mehrwertsteuer. 

 


