Versammlungsstätte Justus-Liebig-Haus Mietpreistarif





Centralstation Veranstaltungs-GmbH im Namen und für Rechnung der Wissenschaftsstadt Darmstadt

Für Veranstaltungen jeglicher Art

(Gültig ab 1. Januar 2015)

I. RÄUME	Grundmiete*	Nebenkosten	Gesamtkosten (Nutzung bis zu 5 Std. pro Veran- staltung + Tag)	jede weitere Stunde
	Euro	Euro	Euro	Euro
1. Justus-Liebig-Haus				
DrGünter-Ziegler-Saal	120,00	155,00	275,00	30,00
Foyer	45,00	80,00	125,00	25,00
Wintergarten	40,00	55,00		
			95,00	
Eingangshalle	nach Vereinbarung			

^{*} Die Grundmiete erhöht sich bei Tanzveranstaltungen um 50 % und bei Veranstaltungen gewerblicher Art (mittelbar oder unmittelbar auf Gewinnerzielung gerichtet) um 100 %.

Alle angegebenen Mietpreise beinhalten die allgemeine Saalbeleuchtung, Klimatisierung, Heizung, Bestuhlung nach Wahl sowie die Reinigung in normalem Umfang. Reinigung über den normalen Umfang hinaus wird gesondert berechnet.

Bühne (ohne Zusatzpodeste) sowie Künstlergarderobe stehen zur Verfügung.

Für Proben, Vorbereitungs- und Abbauarbeiten gilt der Mietsatz für Verlängerungsstunden.

Die aufgeführten Preise verstehen sich zuzüglich Mehrwertsteuer.

2. Verkaufsausstellungen/Messen/Börsen

Euro

Raummiete nach Vereinbarung
Raummiete für Auf- und Abbauten nach Vereinbarung

Nebenkosten für Mobiliar Stuhl pro St./Tag 4,00 Tisch (70 x 140 cm) pro St./Tag 5,00

Centralstation Veranstaltungs-GmbH Schlossgraben 1, 64283 Darmstadt Telefon +49 6151 7806-710 info@buergerhaeuser-darmstadt.de

www.buergerhaeuser-darmstadt.de

Veranstaltungsort Justus-Liebig-Haus Große Bachgasse 2 64283 Darmstadt

II. DIENSTLEISTUNGSSÄTZE / STD.

	Euro		Euro
Bedienung ELA-Regie	30,00	Techniker	30,00
Bedienung Licht-Regie	30,00	Hilfspersonal	20,00
Bedienung Projektionsgeräte	30,00	Garderobendienst auf Wunsch,	
		Pauschalpreise nach Vereinbarung	

Die Dienstleistungssätze erhöhen sich um 50 % an Sonntagen und um 100 % an Feiertagen.

III. TECHNISCHE ANLAGEN, EINRICHTUNGEN UND DIENSTLEISTUNGEN

Preise pro Tag (ohne Bedienung)

	Euro		Euro
Ton-Anlage incl. 2 Hand-		Standrednerpult	25,00
Schnur-Mikrofone	45,00	Projektionstisch	8,00
zusätzl. Mikrofone		Konzertflügel (zzgl. Stimmung)	115,00
(Hand/Schnur) Stck.	8,00	Klavier (zzgl. Stimmung)	45,00
drahtloses Head-Set	15,00	Notenpult	8,00
Beamer	50,00	Reihen-/Stuhlnummerierung	35,00
Overheadprojektor	30,00	Umstuhlung während der Mietzeit	115,00
Diaprojektor	30,00	Abfallbeseitigung	je nach Umfang
Filmleinwand klein 2x2 m	18,00	Beseitigung übermäßiger	
Filmleinwand groß 8x4 m	50,00	Verschmutzung	je nach Umfang
Tonbandgerät	30,00	Fernsprechzeitanschluss	nach Haustarif
Drehstromanschlüsse			
3x32 A, 3x16 A je	45,00		
Flipchart	25,00		

Die aufgeführten Preise verstehen sich zuzüglich Mehrwertsteuer.